
  

 

 

Passion • Sammenhold • Respekt • Disciplin • Fairplay 
 

 
Rugby Danmark 

Bestyrelsens beretning  
for 2024 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Passion • Sammenhold • Respekt • Disciplin • Fairplay 
 

 

 

 

 

 

2024 har været et fantastisk og transformerende år for dansk rugby.  

  

I bestyrelsen besluttede vi, at Dansk Rugby Union skulle have et nyt udtryk og ikke mindst 

rustes til fremtiden – med respekt for vores historie og traditioner ændrede forbundet 

navn til Rugby Danmark, og hele organisationen fik en ny, moderne visuel identitet, der 

afspejler sig i alle grene af dansk rugby. 

  

Internt har vi arbejdet med forbundets governancestruktur for at skabe bedre 

sammenhæng mellem beslutningslagene, store åbenhed og lydhørhed for klubberne 

samt et stærkere fundament for rugbyens udvikling i Danmark. 

  

Vores nuværende strategi med Danmarks Idrætsforbund har været en rettesnor gennem 

hele processen, og vi glæder os til at fortsætte samarbejdet med DIF om den kommende 

strategi for 2026 til 2030. I den kommende strategiperiode vil vi blandt andet fortsætte 

med at udforske turneringsstrukturer, som vi også har gjort i 2024 – med henblik på at 

finde den bedste måde at spille rugby på for både sporten og spillerne.  

 

 

Landshold 
2024 har været et historisk år for vores landshold med store fremskridt på tværs af alle 

fem hold. Fra imponerende resultater i Sevens til genoplivningen af både kvindernes XV-

hold og U18-holdet, har året budt på væsentlig udvikling og nye muligheder for dansk 

rugby. 

 

Danmark Sevens – Kvinder: Holdet har haft en fantastisk sæson og fortsætter sin 

imponerende udvikling. De vandt Nordic Cup på hjemmebane og leverede en 

fremragende indsats ved EM i Sevens. Her deltog de i Trophy-rækken og opnåede deres 

bedste sæson nogensinde med en historisk 3. plads – den højeste placering for et dansk 

Sevens-hold til dato. 

Med denne præstation har holdet for alvor etableret sig som en seriøs europæisk 

konkurrent. Landstræner Nina Vistisenog assisterende landstræner Emanuele D’Angelo 

har ydet et fantastisk stykke arbejde, og holdleder Søren Bjerre Fremming har haft en 
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enorm betydning for rammerne omkring holdet. Samtidig har spillerne hævet deres 

niveau markant og leveret stærke præstationer. 

En imponerende indsats af alle involverede!  

   

 

Danmark Sevens – Herrer: Hold har haft en rigtig god udvikling med et nyt trænerteam 

bestående af Andrew og Andy, samt Sune som sundhedsfaglig ekspert og Graham som 

manager. Holdet opnåede en 2. plads i Conference-rækken og rykkede op til Trophy-

niveau, hvilket markerer en vigtig milepæl for holdets fremtid.  

 
 

Danmark XV – Herrer: Holdet fortsætter sin positive udvikling under cheftræner Andreas 

Robertson, med Ruben Garcia og Palle Andersen som holdledere og Chris Adby som 

assisterende træner. Holdet er fortsat ubesejret i første halvdel af sæsonen 2024/2025 og 

har potentiale til at spille om oprykning til Trophy-rækken i maj 2025.   

 
 

Danmark XV – Kvinder: 2024 markerede også genstarten af kvindernes XV-landshold, 

ledet af Nina Vistisen og Emanuele D’Angelo. Holdet spillede sin første kamp i mange år, 
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en uofficiel landskamp mod Norge, som Danmark vandt. Projektet har været en stor 

succes, og vi ser frem til næste skridt i 2025 med en officiel landskamp.  

 

U18 Danmark XV: En af årets store milepæle var genopstarten af U18 XV-landsholdet. 

Dette er et resultat af det stærke arbejde på klubniveau, der førte til, at vi kunne stille to 

regionale U18-hold i 2024. U18-landsholdet spillede en testkamp mod Malmø som 

forkamp til herrernes landskamp mod Finland, som gav værdifuld erfaring, selvom det 

endte med et nederlag. 

  

 

Samlet set har 2024 været et år med stor fremgang for dansk landsholdsrugby, og vi har 

potentiale til at fortsætte denne udvikling i årene fremover. 

Økonomisk har 2024 også været et udfordrende år for vores landsholdsprogrammer. Vi er 

afhængige af sponsorater og andre indtægtskilder for at kunne gennemføre vores 

aktiviteter, og for at sikre den fortsatte udvikling af dansk landsholdsrugby. For at skabe 

balance mellem udgifter og indtægter var vi i 2024 nødsaget til at indføre brugerbetaling 

for deltagelse i landsholdsprogrammerne, og vi forudser, at dette også vil være 
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nødvendigt i 2025. Det er en stor opgave at sikre bæredygtig finansiering, og vi opfordrer 

alle til at bidrage til at finde gode løsninger, så vi sammen kan styrke fundamentet for 

dansk rugby på landsholdsniveau. 

 

 

Funding  
I 2024 har det været tydeligt, at vi som organisation skal styrke vores evne til at tiltrække 

eksterne midler. For at imødekomme denne udfordring har vi igangsat et projekt, støttet af 

DIF’s Initiativpulje i samarbejde med DAFF (Dansk Amerikansk Fodbold Forbund). Projektet 

har fokuseret på funding og sponsorater samt, hvordan vi kan udvikle os til bedre at 

arbejde med eksterne midler. En central del af initiativet har været at styrke vores 

kompetencer i fondsansøgninger. Vi ser stort potentiale i dette område og vil fremadrettet 

arbejde strategisk med at søge fonde, der kan understøtte udviklingen af dansk rugby.   

Derudover har vi haft fokus på sponsorater og gennemført et forløb med en ekstern 

konsulent. Konsulenten har hjulpet os med at forbedre rammerne for sponsorarbejdet, så 

vi kan skabe mere attraktive og bæredygtige partnerskaber.  Som en del af dette har vi 

etableret et sponsorudvalg, der nu er en fast del af organisationen. Udvalget skal sikre en 

struktureret og professionel tilgang til sponsorarbejdet og udnytte potentialet i vores 

samarbejde med eksterne partnere. 
Vi har også haft fokus på at støtte landsholdsledelsen i arbejdet med at tiltrække 

sponsorer. De har udviklet sponsorpakker for alle landshold, hvilket er vigtigt for at sikre en 

stærkere økonomisk base for vores eliteprogram. Vi vil fortsat understøtte deres indsats 

for at styrke dansk rugby. 

Dette arbejde er et skridt mod en stærkere, bæredygtig organisation, der forhåbentligt 

kan sikre flere ressourcer til dansk rugby i fremtiden. 
 

Turneringer 
Herrernes DM-turnering 
 

1. division: Herrernes 1. division bød på mange gode kampe både i øst og vest, men 

desværre var der ikke den store konkurrence på tværs af regionerne. Vest-holdene var 

hårdt ramt af skader, hvilket betød, at de sjældent kunne stille med deres bedste 

mandskab. Dette havde en indflydelse på turneringen, hvor flere kampe blev aflyst. 

Sæsonen kulminerede dog i en spændende finale om guldet i øst mellem Frederiksberg 

RK og RK Speed, der betød at Frederiksberg RK blev kåret som Danmarksmester 2024. 
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Aarhus Rugby Klub blev nr. 3.  
 

 

 

2. division: 2. division præsterede en række tætte og intense kampe, hvor der også var 

plads til flere overraskelser i løbet af sæsonen. Desværre var der udfordringer på 

dommersiden, hvor enkelte dommere blev udsat for meget svære kampe uden den 

nødvendige støtte. Ligesom i 1. division blev guldet afgjort i en spændende kamp i øst 

mellem Exiles og CSR, hvor Exiles endte som vinder af 2. division. Odder blev nr. 3.   

 

 

3. division: 3. division fungerede desværre slet ikke i 2024. Kun én kamp blev spillet, hvor 

transport viste sig at være den største udfordring. Dette har medført, at formatet vil blive 

ændret til næste år for at sikre bedre afvikling og deltagelse.  
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Udviklingsturneringen: Udviklingsturneringen tilbyder et fleksibelt turneringsformat for 

hold og spillere, der endnu ikke er parate til DM-turneringen eller foretrækker en mindre 

struktureret turneringsform. Konceptet giver mulighed for at blande hold og spillere med 

fokus på en god rugbydag for alle involverede. Turneringen afvikles over seks stævnedage 

– tre i foråret og tre i efteråret. 

Foråret bød på udfordringer, og det var vanskeligt at gennemføre aktiviteterne, men i 

efteråret lykkedes det at afholde de planlagte stævner. Vi ser et stort potentiale 

ikonceptet for 2025 og håber, at det kan bidrage til, at flere klubber bliver i stand til at 

indgå i den faste DM-turnering. 

 

 

 

Generelt for herrerne: En udfordring i årets turnering var nogle holds manglende lyst til at 

låne spillere ud, hvilket medførte, at flere kampe ikke blev spillet som XV-kampe. 

Derudover oplevede vi stadig en mangel på respekt over for dommere, som frivilligt 
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bruger deres tid på at dømme kampene. Dette problem forstærkes af den generelle 

mangel på dommere, hvilket sætter turneringens afvikling under pres. Som vi ofte minder 

om: "Vi kører ikke 6 Nations, og der er ikke kameraer, der kan se alt."  

I 2024 afprøvede vi en ny turneringsstruktur for herrernes DM-turnering. Vi har lært en 

masse i løbet af året, og erfaringerne er blevet brugt af turneringsudvalget til at arbejde 

videre på at styrke dette års turnering. Turneringsudvalget har fået mange gode input fra 

klubberne, og klubberne har vist stort engagement for at evaluere og være med til at 

styrke turneringen fremover. 

  

 

Kvindernes Sevens Serie: Sevens Serien 2024 bestod af syv runder, hvor niveauet var højt, 

og kampene ofte tætte. Der var en positiv udvikling i antallet af spillere, hvilket skabte øget 

konkurrence og større bredde i turneringen. Flere hold viste gode takter, og fællesskabet til 

stævnerne var en af de store styrker ved sæsonen. CSR leverede en stærk indsats 

gennem hele serien og endte med at vinde en overbevisende samlet sejr. Frederiksberg 

RK blev nr. 2 og Exiles blev nr. 3.  

 

     
 

I løbet af året har en arbejdsgruppe arbejdet med turneringsstrukturen, og deres 

anbefalinger er blevet implementeret af turneringsudvalget frem mod sæson 2025. Der er 

fortsat plads til justeringer, blandt andet for at sikre flere tætte kampe samt bedre styring 

af 'last-minute changes' på kampdagen.  

 

DM Sevens: Sæsonens DM Sevens-stævne, hvor de bedste hold dystede om 

mesterskabet, blev afholdt i forbindelse med DM-ugen i Aalborg d. 22. juni. CSRs kvinder 

fortsatte deres dominans og sikrede sig DM-titlen i en stærk præstation. Sølv- og 

bronzemedaljevinderne, Rugbyklubben Speed og Frederiksberg RK, fortjener også stor 
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anerkendelse for deres indsats i et stævne, der bød på spændende kampe og høj 

intensitet.  

Blandt herrerne var det RK Speed, der kunne kalde sig Danmarksmester til sidst, efter at 

have ligget helt tæt mod Frederiksberg RK, som fik sølv. Bronzen gik til Aarhus Rugby Klub.  

 

Stævnet blev afholdt med stor succes i Aalborg, som var fantastiske værter for dagen, 

hvor de også fejrede klubbens jubilæum. Der blev spillet mange gode og intense kampe i 

begge stævner, men der er også stadig stor niveauforskel mellem nogle hold – så der er 

plads til forbedringer i strukturen fremadrettet. 

  

I 2025 har vi aktivt fravalgt at afholde DM i Sevens i forbindelse med DM-ugen, da der er 

sammenfald med EM i Sevens. Derfor afholdes DM i Sevens 2025 d. 6. september, hvor det 

bliver Odense, der er værter for de to stævner.  

 

International omtale og fremtidsperspektiver: OL 2024 var med til at sætte fokus på 

kvindernes rugby, blandt andet gennem profiler som Ilona Maher, hvilket skabte positiv 

omtale af sporten. Med Women's Rugby World Cup i 2025 på vej er der forhåbninger om, 

at denne øgede opmærksomhed kan bidrage til yderligere vækst og udvikling af dansk 

kvinde-rugby.  

 

B&U: Turneringen 2024 blev afviklet med fem landsdækkende klubstævner og et DM-
stævne.  Der har været fin tilslutning til alle stævner, selvom de mindste årgang U8 og U10 
er udfordret på de lange dage og det kan ses på deltagerantallet, som har været presset 
gennem hele sæsonen.  
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Det gør sig dog gældende, at vi har været omkring 200 deltagere til stævnerne og det må 
siges at være en succes. Men en endnu større succes er, at ungdomsrugby i Danmark har 
mere fokus nu, end nogensinde før. Det er en fornøjelse at se, de mange børn, der har 
glæde af spillet og fællesskabet. Der er blevet spillet en masse gode kampe, hvor man 
også har fejret de personlige sejre – hvis man fx tabte kampen, men scorede sit første try, 
eller hvis man missede en tackling, men den, man prøvede at tackle, var det andet holds 
allerbedste spiller.  
 

   
 
 
Super 3: Igen i år blev der også lagt et kæmpe arbejde i Super 3-projektet, som er et 

fantastisk fællesskab for alle rugbypiger på tværs af landet. I 2024 blev projektet udvidet 

til at der nu indgår spillere fra U14 til U18, og dermed er projektet med til at danne bro fra 

ungdomsrugby frem mod senior rugby.   

Stort skulderklap til teamet omkring holdet, fantastisk at se den gejst og engagement der 

bliver lagt i projektet og ikke mindst at se pigerne udvikle sig som rugbyspillere.  

 

  
  

I U6-U14 er alle vindere!: I vores turnering for U6 til U14 har vi en aldersrelateret 

turneringsstruktur, hvor fokus er på udvikling og gode oplevelser frem for mesterskaber. 

Denne tilgang sikrer, at børnene møder passende udfordringer i trygge rammer, hvor de 
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kan udvikle deres færdigheder i deres eget tempo. Uden et ensidigt fokus på resultater 

skaber vi et miljø, der fremmer læring, glæde og langvarig motivation for sporten. Det 

understøtter børnenes udvikling både teknisk og socialt, og det hjælper med at fastholde 

flere spillere i rugbyen på længere sigt. 
 

Resultater fra U16 og U18: 

U16                      U18 
Guld: Aarhus Rugby Klub.                      Guld: Frederiksberg/Gentofte/Dragør  
Sølv: Frederiksberg/Gentofte                Sølv: Erritsø Rugby 
Bronze: Frydensberg                               Bronze: RK Speed 

Ved B&U er der et godt samarbejde mellem klubberne, også på stævnedagene, når det 

hele skulle gå op. Det samarbejde har båret frugt i 2024, hvor vi for første gang i mange år 

har fået et U18-landshold. Det er en stor og positiv udvikling for dansk rugby, som vi 

glæder os til at følge i fremtiden. 

  

Vores unge spillere skal have stor ros for altid at udvise respekt overfor dommeren og 

spillet – og rosen skal selvfølgelig også tilfalde ungdomstrænerne ude i klubberne, som er 

dem, der formidler vores værdier som respekt, disciplin og fairplay. 

  

Sommerlejr 2024: Vi har igen iår afholdt en succesfuld sommerlejr med 80 deltagere. 

Sommerlejren blev afholdt i Spjald Feriecenter, og vi glæder os til at gentage succesen i 

år.  
 

   
 

Dommerne 

I 2024 har dommerne i Rugby Danmark spillet en vigtig rolle både på nationalt og 

internationalt niveau. Flere dommere har haft mulighed for at dømme internationale 

kampe, og det har været et år med markante opgaver og udvikling. Mike Hawkins har haft 

dommeropgaver ved flere Rugby Europe-turneringer, herunder en kamp mellem Ukraine 
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og Tjekkiet i Trophy-rækken samt en bronzekamp i Budapest. Emmanuel Jacques har 

også haft en betydelig rolle med flere opgaver, herunder som dommer ved konferencen i 

Montenegro og som assisterende dommer i flere kampe, herunder Letland mod Danmark. 

Tom Jepps har været AR ved to Conference-landskampe med dansk deltagelse, hjemme 

mod Norge og ude mod Estland. 

I forbindelse med udviklingen af dommerteamet har der været et stort fokus på at sikre, at 

dommerne er godt rustet til at håndtere de nye regler. I 2025 bliver der indført fem nye 

regler for alle senior kampe. Rugby Danmark har også arbejdet på at rekruttere flere 

linjedommere, og vi opfordrer klubberne til at engagere deres medlemmer i 

dommerrollen, både som linjedommere og ved deltagelse i kurser. Vi har allerede afholdt 

de første dommerkurser i år, og det er fantastisk med så mange engagerede deltagere, 

som vil være med til at sikre en fortsat udvikling af dommerstanden i Danmark.  

Samlet set har dommerne i Rugby Danmark gjort en stor indsats for at sikre fair og 

velafviklede kampe både nationalt og internationalt, og vi ser frem til at fortsætte den 

positive udvikling i fremtiden.  
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Kommunikation 

 2024 har budt på markante kommunikationstiltag, der har styrket både vores interne og 

eksterne dialog. En af de største ændringer var lanceringen af vores nye navn, Rugby 

Danmark, og logo, som blev kommunikeret bredt til presse, klubber og frivillige. Det nye 

navn er mere tidssvarende og gør det lettere at forstå, hvad vi står for, mens logoet 

afspejler en dynamisk organisation i udvikling. Vi er glade for vores nye identitet, der 

skaber genkendelighed og understøtter vores vision for dansk rugby.  

Derudover blev vores nye hjemmeside lanceret med et moderne layout og en forbedret 

struktur, som gør det nemmere for klubber, spillere og frivillige at finde information og 

ressourcer. 

For at fremme samarbejdet mellem klubberne afholdt vi regionale netværksmøder, hvor 

både interne og eksterne aktører har bidraget med værdifuld sparring. Møderne har givet 

klubberne mulighed for at dele viden og udvikle sig på tværs af regioner. Vi introducerede 

også formandsmøder fire gange om året, hvor klubformænd kan drøfte drift, udvikling og 

samarbejde med Rugby Danmark. Møderne ledes af formand Ulrikka og fungerer som en 

vigtig kanal for dialog og fælles forståelse. 

Vi har udsendt nyhedsbrev fire gange i 2024 for at sikre løbende opdateringer til klubber 

og interessenter. Dette har været en vigtig kanal til at formidle nyheder og vigtige 

informationer og noget vi har planer om at fortsætte med i år. 

I 2025 vil vi fokusere mere på vores tilstedeværelse på sociale medier og arbejde aktivt 

med at optimere kommunikationen på digitale platforme. Målet er at styrke synligheden, 

engagere målgrupperne og sikre, at dansk rugby når bredere ud. Vi vil arbejde st rategisk 

med indhold, formater og frekvens for at skabe en stærkere forbindelse mellem Rugby 

Danmark, klubberne og fællesskabet. 

Uddannelse 
I 2024 har vi haft et særligt fokus på træner-, dommer- og medical-uddannelser. Vi følger 

fortsat World Rugbys uddannelsesstruktur, da den sikrer adgang til veludviklet 

undervisningsmateriale og en ensartet uddannelsesstandard på tværs af hele verden.  

Vi har desuden indledt en dialog med Rugby Europe for at afklare, hvilke uddannelser vi 

nationalt vil prioritere, og hvilke der fremover vil blive udbudt i et samarbejde med Rugby 

Europe forskellige steder i Europa.   
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I slutningen af 2024 reviderede vi vores uddannelsesstruktur, og særligt inden for niveau 1-

trænerkurset har vi gennemført en vigtig ændring. Vi kører nu niveau 1 som et samlet 

kursus med tre grene: børn og unge, Sevens og XV-rugby. Allerede nu kan vi se, at dette 

har ført til flere tilmeldte kursister, hvilket gør det muligt for os at gennemføre flere gode og 

effektive kurser.  

   

Træneruddannelse: Vores mål er at tilbyde niveau 1 og 2 træneruddannelser i Danmark, 

mens niveau 3 vil blive afholdt regionalt i samarbejde med Rugby Europe.  

  

Dommeruddannelse: Vi har fokus på at udvikle nye dommere og tilbyder derfor et  børne- 

og ungdomsdommerkursus samt et niveau 1 dommerkursus. Fremadrettet vil niveau 2 

dommerkurset blive et regionalt kursus i samarbejde med Rugby Europe, så vi kan sikre en 

stærkere udviklingsstruktur for dommere på højere niveau. 

 

Medical-uddannelse: I 2024 afholdt vi et niveau 2 medical-kursus, men har erfaret, at det 

er et meget krævende kursus. Derfor vil niveau 2 fremover være et regionalt kursus som 

udbydes af Rugby Europe, mens vi nationalt vil fokusere på Medical Niveau 1 

(førstehjælpskursus) i 2025.  

I 2025 vil vi også udbyde kurser i fysisk træning, og vi har allerede afholdt det første kursus 

i København tidligere på året.  

Derudover ønsker vi at styrke bestyrelsesmedlemmers kompetencer, både i form af 

målrettede kompetenceløft for bestyrelsesarbejde generelt og ved at stille digitale 

platforme, der kan understøtte og effektivisere bestyrelsens arbejde, til rådighed.  

Vores fokus er at skabe bredere adgang til kompetenceudvikling på alle niveauer, så vi 

kan sikre en stærkere og mere professionel struktur i dansk rugby. Vi opfordrer alle til at 

besøge vores nye hjemmeside under "Uddannelser", hvor I kan læse mere om hele 

området samt få et overblik over kommende kurser og tilmelding.  

  

 



  

 

 

Passion • Sammenhold • Respekt • Disciplin • Fairplay 
 

 

 

Rekruttering  

I 2024 har vi arbejdet målrettet med rekruttering af nye medlemmer, både gennem nye 

initiativer og ved at støtte klubberne i deres indsats. Vi kan tydeligt se, at  målrettet 

rekrutteringsarbejde betaler sig, da de klubber, der har prioriteret og arbejdet aktivt med 

rekruttering, også oplever fremgang i medlemstallet.  

Vi har tilbudt alle klubber adgang til Motivu, en platform til at fremme "kom og prøv"-

aktiviteter. Effekten af Motivu afhænger af, hvor godt foreningerne formår at markedsføre 

deres aktiviteter. Vi ser dog stadig et stort potentiale i platformen og vil fortsat undersøge, 

hvordan den bedst kan understøtte klubbernes rekruttering.  

Derudover har vi afholdt regionale workshops med fokus på rekruttering, hvor formålet har 

været at skabe inspiration og udvikling for klubberne. Der har været god tilslutning og 

positive tilbagemeldinger, hvilket understreger vigtigheden af vidensdeling og 

erfaringsudveksling på tværs af foreningerne.  

 

 

Vi har også udviklet nye koncepter som Rugby Fitness og Tumlerugby. Tumlerugby har 

været en stor succes.  To klubber, CSR og FRK, har taget initiativ til at starte Tumlerugby, 

hvilket har skabt nye indgange til sporten for de yngste. Særligt projektet i CSR har for 

alvor taget fart og alene ført til over 75 nye medlemmer. Klubben fortsætter med at 

tiltrække nye spillere og har vist, hvordan en målrettet indsats kan skabe markant vækst. 

Det er fantastisk at se, hvordan begge klubber arbejder aktivt med at udvikle sporten, og 

de fortjener stor ros for deres indsats med at etablere og drive disse stærke projekter.  
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Vi vil fortsætte med at udvikle og understøtte initiativer, der gør det nemmere for 

klubberne at rekruttere nye medlemmer og fastholde dem i sporten.  

 

Organisation og administration 
2024 har været et år præget af udvikling og forandring i Rugby Danmark. På 

bestyrelsesniveau blev Rikke Holdgaard valgt ind, og hendes baggrund inden for 

kommunikation bringer nye og værdifulde perspektiver til bestyrelsesarbejdet. Selvom 

Rikke ikke tidligere har været involveret i rugby, har hendes kompetencer vist sig at være 

et stærkt match for organisationen. 

Parallelt hermed har vi videreudviklet vores administration for at styrke vores eksekvering 

og udviklingsarbejde. I august ophørte samarbejdet med Idrættens Kompetence Center 

(IKC), på opgaverne om administration, kommunikation til klubberne, 

turneringsplanlægning og landsholdsarrangementer. Disse opgaver blev i stedet 

overtaget af Louise Wium Gotthardt, der blev ansat som koordinator i Rugby Danmark.  IKC 

varetager fortsat vores regnskab. 

Louise Egestorp, der siden marts 2024 har været ansat i en projektstilling, blev pr. 1. 

december 2024 fastansat som udviklingskonsulent. Hun arbejder blandt andet med 

medlemsrekruttering, støtte til klubberne, frivilligindsatser og kontinuitet i 

udviklingsinitiativerne. 

Udover de to gange Louise spiller Preben Rasmussen en central rolle som 

udviklingskonsulent med fokus på aktivitetsudvikling og turneringsafvikling. Hans store 

rugbyerfaring er en vigtig ressource i vores arbejde med at styrke klubbernes tilbud.  

Mikael Lai Rasmussen har siden 2023 haft ansvaret for den daglige ledelse af sekretariatet 

og den overordnede koordinering af organisationens indsats. Hans rolle er at sikre 
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sammenhæng mellem bestyrelsens strategiske beslutninger og den praktiske udførelse i 

administrationen. 

En stor tak skal lyde til vores ansatte, som hver dag yder en betydelig indsats for at udvikle 

Rugby Danmark. Deres arbejde er afgørende for vores fælles ambition om at styrke og 

udvikle dansk rugby. 

Vi har et stærkt team og står godt rustet til at fortsætte udviklingen af dansk rugby.  

 

 

Samarbejde med World Rugby, Rugby Europe og DIF 

 

World Rugby: Vi har fortsat et godt samarbejde med World Rugby, men vi må forvente 

reduceret økonomisk støtte i den nærmeste fremtid. Allerede sidste år varslede World 

Rugby, at deres strategiske prioriteringer ændres, hvilket betyder færre midler til vores 

aktiviteter. Dette understreger behovet for, at vi i dansk rugby fortsætter vores målrettede 

indsats for at sikre alternative finansieringskilder og udviklingsmuligheder. 

 

Rugby Europe: Marlene Lindbjerg Jakobsen blev i november genvalgt til Rugby Europes 

bestyrelse ved generalforsamlingen i Paris. Marlene overtog oprindeligt Jens Aage Skares 

mandat i juli 2023 og stillede denne gang op til valg for en fuld fireårig periode – og blev 

valgt. Stort tillykke til Marlene, der fortsat vil have fokus på udviklingen i europæisk rugby! 

 

DIF: Vores samarbejde med DIF har været rigtig godt, både med deres bestyrelse og 

administration, hvor vi får værdifuld og relevant sparring.  

I 2024 har vi, udover grundstøtten og strategistøtten, fået støtte via DIF’s initiativpulje til at 

deltage i fire projekter. 

 

Det første projekt er Super 3-pigeprojektet, som fortsætter med at udvikle sig og skabe 

en stærkere bro mellem ungdoms- og seniorrugby for unge piger i alderen 14-18 år. Det er 

et fantastisk projekt, der bidrager til fastholdelsen af unge spillere og styrkelsen af 

pigernes udviklingsmuligheder i sporten. 

 

Det andet projekt omhandler udviklingen af et digitalt licenssystem gennem Holdsport i 

samarbejde med amerikansk fodbold og softball. Dette projekt moderniserer vores 

administration og vil gøre det lettere for klubber og spillere at håndtere licenser mere 

effektivt. 
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Det tredje projekt har fokuseret på mulighederne for at søge eksterne midler gennem 

sponsorater og fonde, også i samarbejde med amerikansk fodbol. Projektet har givet os 

værdifuld indsigt i, hvordan vi kan styrke vores økonomiske fundament og skabe nye 

finansieringsmuligheder for dansk rugby. 

 

Det fjerde og sidste projekt er et samarbejde med ni andre specialforbund, der – ligesom 

os – er store internationalt, men mindre i Danmark. Her har vi undersøgt potentialet i at 

rekruttere nye medlemmer via expats, internationale skoler og store virksomheder, der 

tiltrækker udenlandsk arbejdskraft til Danmark. Det er et spændende initiativ, som vi ser 

stort potentiale i, da vi kan engagere internationale fællesskaber og tiltrække spillere med 

rugbykendskab. 

Disse fire projekter har ikke blot styrket vores nuværende aktiviteter, men også åbnet nye 

veje for vækst, modernisering og en mere bæredygtig udvikling af dansk rugby.  

 

I 2024 har vi også taget hul på udviklingen af den kommende strategi, som skal træde i 

kraft fra 2026. DIF har valgt at starte denne proces tidligere end tidligere strategiforløb, og 

vi har derfor allerede været i gang i 2024. Vi har nu fået tilbagemelding fra DIF om den 

økonomiske ramme for 2026-2030, hvor vi kan forvente ca. 100.000 kr. mere i støtte pr. år 

end i den nuværende periode. Dette ser vi som et resultat af vores målrettede arbejde 

med at styrke dansk rugby. 

 

 

Økonomi 

 

Udvikling i regnskabet : Årets resultat er gået fra et budgetteret underskud på kr. 9.857 kr. 

til et overskud på kr. 80.115 hvilket økonomisk er et rigtigt godt resultat.  

  

På indtægtssiden er det positive resultat grundet øget tilskud end budgetteret i 2024, 

herunder bl.a. kr. 96.000 i diversitet støtte fra DIF, som ikke var budgetteret. Samtidigt har vi 

haft held med at søge og modtage støtte fra diverse fonde, som har frigjort midler til 

andre aktiviteter, eksempelvis U18 Crossborder og skolerugby. Vi har haft færre indtægter 

på sponsorater og brugerbetalinger end forventet.   

  

På udgiftssiden har administrationen selv opbygget den nye hjemmeside, hvilket har 

sparet os de 60.000 kr., der var afsat til eksterne løsninger. De midler, der var afsat til 

klubbers udviklingsprojekter, er ikke blevet opbrugt på grund af færre ansøgninger end 

forventet samt har vi kunne holde udgiften nede til IKC. Ligeledes har vi ikke kunnet 
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gennemføre alle planlagte aktiviteter på vores strategiske spor 1, 2 og 4. Derudover har 

kursusaktiviteten ikke været optimal grundet manglende tilmeldinger, hvilket påvirker 

regnskabet positivt. Vi har haft flere udgifter omkring vores landshold end vi har 

budgetteret med.  

 

  

Den forventede udvikling: Grundet overskuddet i 2024 er Rugby Danmarks egenkapital 

forøget. Rugby Danmark vil fortsat arbejde på at opretholde den positive økonomiske 

udvikling. Vi har i 2025 øget fokus på at gøre landsholdene økonomisk bæredygtige ved 

øget sponsorarbejde udført af de enkelte landshold. Dette er svært og krævende arbejde 

men også nødvendig for at understøtte de sportslige ambitioner, vi har omkring vores 

landshold.  

 

Rugby Danmark har modtaget tilskud fra Rugby Europe til videreudvikling af U18 

Crosboarder /regional rugby og U18 landsholdet.  Udover det har vi også modtaget midler 

fra Rugby Europe til skolerugby. 

 

Derudover er der sat fokus på at turneringsgebyrer og nu licensbetaling skal kunne dække 

udgifterne til dommerne, så turneringerne har en bæredygtig økonomi.  

 

For at opretholde den lave udgift til bestyrelsesmøder afholdes der kun 2 fysiske 

bestyrelsesmøder og øvrige bestyrelsesmøder afholdes virtuelt.  

Sponsorudvalget i Rugby Danmark vil fortsat arbejde på for at finde andre og nye 

indtægtskilder.  

  

Regnskabet blev lukket medio januar, og der ikke indkommet krav efter denne dato, og 

som ikke var varslet. Dette betyder, at der ikke er indtruffet yderligere forhold, som påvirker 

årsrapporten. 
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I 2024 har vi haft glæden af at samarbejde og få støtte fra følgende virksomheder: 

Danmark XV, mænd 

Hovedsponsor: Riskpoint 

 

Andre sponsorer: Uhlsport, Sponsorgruppen, Den søde bager, De blå låsesmede, Bobcat, 

DUUO, GWCA, Hane, Consult, Himmerland boligforening, IMOC group, Monza sport, Nuts 

Activeware, Resek Media. BMI, Bransholm A/S, Dansk Gummi Belægning, Christian Hansen 

Murer og Tømmerfirma, H.O Transport,   

 

Danmark XV, kvinde 

Hovedsponsor: Ocean.io 

 

 

Danmark Sevens, mænd 

Hovedsponsor: Universal Futurist 

 

Andre sponsorer: Uhlsport, IMOC group 

 

Danmark Sevens, kvinder 

Hovedsponsor: Copenhagen Data 
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Andre sponsorer: Uhlsport, Ocean.io, Jysk Rejsebureau 

 

DRU sommerlejr: Universal Futurist 

 

 

DRU Dommere: For.an 

 

 

Tak til alle sponsorer for samarbejdet. Denne støtte har været helt afgørende for at kunne 

opretholde de mange landsholdsaktiviteter uden fuld egenbetaling fra deltagerne. En 

model som er kendt fra både andre sportsgrene og andre lande. Til sidst vil vi gerne takke 

alle klubber og frivillige i klubberne for samarbejdet og jeres stadige engagement i at 

udvikle jeres klubber og dermed sporten. Ligesom der skal lyde en stor tak til alle de 

frivillige omkring landsholdene, ungdoms- og børneaktiviteter, dommergerningen og det 

organisatoriske arbejde i eks. turneringsudvalg, sponsorudvalg, intern revision mv. Set fra 

bestyrelsen står vi et godt sted ved indgangen til vores jubilæumsår.  

 

Den 13. Marts 2024 

 

På bestyrelsens vegne, 

Formand Ulrikka Brændgaard 


